
■ I 

Phone +39(0)966 588637 
f o@portodigioiatauro. it 

autoritaportuale@peeportodipoiataurait 

)1111111" Autorità dl Sistema Portuale 
dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio 

Contrada Lamia, snc 
89013 Gioia Tauro (RC)- 14245 

C.F. 91005020804 

DECRETO 	/2022/ADSP-MTIVII 

OGGETTO: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance, in forma 

monocratica, dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio — triennio 2022 —

2024. 

Il PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii., recante il riordino della legislazione 

in materia portuale, così come modificata dal D.Igs 4 agosto 2016, n. 169 di 

"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 

attuazione dell'art. 8, comma 1, lettera f), della legge 07 agosto 2015 n. 124", 

pubblicato in gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016; 

VISTO 	 il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo dell'Autorità Portuale del porto di Gioia 

Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

VISTO 	 il D.M. in data 4 agosto 1998 col quale sono stati individuati i limiti della 

circoscrizione territoriale dell'Autorità Portuale, successivamente modificati 

con il Verbale di delimitazione n. 1/2002 del 12/2/2002, approvato dal 

Direttore Marittimo della Calabria con Decreto n. 7/2002; 

VISTI 
	

i D.M. 29/12/2006 e 5/3/2008 con i quali la predetta circoscrizione 

territoriale è stata estesa ai porti di Crotone, Corigliano Calabro e Taureana di 

Palmi (RC) ; 

VISTO 
l'art. 6 della suddetta legge n.84 del 1994 in parola, come modificato dall'art. 

7 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.169 che ha introdotto, in luogo 

delle autorità portuali, quindici autorità di sistema portuale, ed ha istituito, 

alla lettera f), l'Autorità di Sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e 

ionio e dello Stretto; 

VISTO 	 l'articolo 2, comma 1, lettera b) e, successivamente, l'articolo 22-bis del 

decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla legge 17 dicembre 

2018, n. 136, con i quali è stata emendata la denominazione e la competenza 

territoriale della già menzionata autorità di sistema portuale, modificandola 

in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio, con 

competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo), 

Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

VISTO 
	

l'articolo 7 della citata legge n.84 del 1994, come novellato dall'articolo 9, 

commal, del menzionato decreto legislativo n. 169 del 2016, relativo 

all'individuazione degli organi dell'Autorità di Sistema Portuale, tra cui il 

Presidente ed il Segretario Generale; 

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 
Cagliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

nnv.porrodiziaiataurodt 



VISTO 
	

l'articolo 8 della citata legge n.84 del 1994, relativo alla procedura di nomina 

e alle competenze del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale, come 

novellato dall'articolo 10 del decreto legislativo n. 169 del 2016; 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

l'articolo 10, comma 4, lett. b) della surrichiamata legge n.84 del 1994, 

secondo il quale il Segretario Generale provvede agli adempimenti necessari 

al funzionamento dell'Autorità Portuale; 

il D.M. n.257 del 18/06/2021 con il quale il CA. (CP) Andrea Agostinelli è stato 

nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno 

meridionale e Ionio per la durata di un quadriennio a decorrere dalla data di 

notifica dello stesso decreto; 

il decreto n.18/20 del 18.02.2020, con il quale il C.A. (CP) Pietro Preziosi ha 

assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro 

ora Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio; 

il Decreto Legislativo n. 150/2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 

il DPR n. 105/2016 "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento 

della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia 

di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

amministrazioni" ed in particolare l'art. 6 secondo il quale i componenti 

degli organismi indipendenti di valutazione sono nominati da ciascuna 

amministrazione tra i soggetti iscritti nell'elenco nazionale dei componenti 

degli 01V della Performance; 

il Decreto Ministeriale per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 

2 dicembre 2016 recante l'istituzione dell'Elenco Nazionale dei componenti 

degli organismi indipendenti di valutazione della performance (01V); 

il decreto legislativo n. 33/2013 in materia di "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

il regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione, approvato dal Comitato in data 08.05.2018 con 

delibera n. 117/2018; 

CONSIDERATO che a seguito del compiersi del triennio previsto 2019/2022, in data 04.04.2022, 

è scaduto l'incarico dell'OIV; 

VISTO 
	

il decreto n. 59/2022/ADSP-MTMI del 16.03.2022 di approvazione dell'avviso 

pubblico per la raccolta di manifestazione di interesse per la nomina in forma 

monocratica dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Autorità di 

Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio; 



VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

VISTI 

il decreto N. 110/2022/AdSP - MTMI in data 13.05.2022 con il quale è stata 

costituita la Commissione Giudicatrice per la nomina in forma monocratica 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Autorità di Sistema Portuale 

dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio - triennio 2022 - 2024; 

l'art. 8 del bando il quale prevede che la Commissione Giudicatrice sottopone 

all'organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di candidati qualificati; 

che in data 15.06.2022 la Commissione Giudicatrice ha concluso i lavori provvedendo a 
sottoporre all'organo politico amministrativo una rosa di n. 6 candidati; 

gli atti d'ufficio. 

DECRETA 

Il Dottor Bruno SUSIO è nominato Organismo Indipendente di Valutazione, in Tforma 

monocratica, dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio, per il 
triennio 2022 - 2024; 

L'incarico, della durata di tre anni, avrà decorrenza a far data dalla notifica del presente atto; 

L'Incarico trova copertura con le somme impegnate nel decreto 59/2022/ AdSP - MTMI del 
16.03.2022; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari 

Tirreno Meridionale e Ionio - www.portodigtoiatauro.it  - nell'apposita Sezione dell' 

Amministrazione Trasparente, all'albo Pretorio e nell'apposita sezione del Portale della 

Performance del Dipartimento della Funzioine Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri. 

Gioia Tauro, 	0 5 LUC. 20U 

IL DIRIGENTI 

AREA FINANZA, COINTROLLCi E RITLIRS _LIMANE 

IL RESPONSABILE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

Simogj SCARCELLA • 

II SEGRETARIA NAERALE 

CA. (CP) Pie fon,lIEIZICAI 

IL PRESI ̀ NATE

A.I. (CP) And -11 



—Dettagli della comunicazione 

CIG 

Stato 

Fattispecie contrattuale 

Importo 

Oggetto 

Procedura di scelta contraente 

Oggetto principale del contratto 

CIG accordo quadro 

CUP 

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Motivo richiesta CIG 

Z403709CD2 

CIG COMUNICATO 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE 
A E 40.000 

E 36.885,25 

nomina componente monocratico 
(2022-2023-2024) 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZI 

Lavori oppure beni e servizi non elencati 
nell'art. 1 dPCM 24/12/2015 

04/07/22, 15:50 
	

AVCP - Smart CIG 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

https://smartcig.anticarruzionajt/AVCP-Smarteig/preparaDettaglioComunicazione0S.action?codDettaglioCamet=57705124 
	

1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

